Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die III novembris MDCLXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 3 novembris 1665, pontif. anno XI.

## XXXVI.

*Extensio et communicatio privilegiorum  
fratrum Discalcedatorum in Hispania  
Ordinis sancti Francisci ad omnes  
provincias Discalcedatorum Indiarum<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres provinciarum in Hispaniâ et Indiis consistentium Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci strictioris observantiae Reformatorum seu Discalcedatorum nuncupatorum, quod dudum felicis recordationis Gregorius Papa XIII praedecessor noster diversa privilegia fratribus reformatis provinciarum S. Iosephi et S. Ioannis Baptiste in Hispaniâ consistentibus strictioris observantiac huiusmodi concessit, quae praesertim respectu fratrum de Observantiâ a recolendae memoriae Clemente VIII et Urbano VIII Romanis Pontificibus praedecessoribus pariter nostris confirmata fuerunt.

<sup>1</sup> Vide ad Constit. DCCXX Urbani VIII, Cum sicut, tom. xv, pag. 313.

**Supplicatio.** § 1. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, provinciae fratrum reformatorum strictioris observantiae huiusmodi ad numerum duodenarium cum divini cultus augmentatione crevisse de praesenti reperiantur, dicti vero exponentes privilegia praedicta omnibus provinciis reformatis supradictis suffragari debere a nobis declarari summopere desiderent: nobis propterea humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

*Confirmat pro-*  
*nit in rubrica.*

§ 2. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequivolentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui dilectum filium procuratorem generalem Ordinis huiusmodi audierunt et praecitata privilegia eorumque confirmationes viderunt, consilio attentis narratis, privilegia, memoratis provinciis S. Iosephi et S. Ioannis Baptiste, ut praefertur, concessa et confirmata, reliquas omnes provincias fratrum Reformatorum seu Discalceatorum strictioris observantiae huiusmodi in Hispania et Indiis consistentes comprehendere, eisque in omnibus et per omnia suffragari debere, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandcumque spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si quid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit, attendari.

*Decretum ir-*  
*ritans.*

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac *Contraria de-*  
*rogat.* constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur in iudicio et extra, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

*Transumptis*  
*credidi mandat.*

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die v novembris MDCLXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 5 novembris 1665, pontif. anno XI,

## DXXVII.

*Confirmatio decreti in capitulo generali Ordinis fratrum Minorum de Observantia et Reformatorum sancti Francisci editi, quod provinciae Angliae Ordinis huiusmodi Recollectorum nuncupatorum competat locus praecedentiae iuxta tempus suac erectionis<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

**Exordium.** Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus, sollicitudo nos admonet, ut, paternam christifidelium, qui e fluctibus seculi in religiosae vitae portum confugerunt, curam gerentes, ea, quae ad eorum favorcm provide decreta fuisse noscuntur, apostolici muniminis praesidio roboremus.

**Epositio.** § 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Nicolaus a S. Cruce, minister provincialis provinciae Angliae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum, quod in capitulo generali fratrum Minorum de Observantia et Reformatorum dicti Ordinis novissime celebrato editum fuit ad favorem dictae provinciae decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

§ 2. « Anglicana provincia expostulavit ut reponeretur inter alias iuxta tempus suae erectionis, et capitulum generale deerevit ipsi competere locum praecedentiae iuxta tempus suae erectionis prout in capitulo Interamnensi MD collocanda decernitur, salvis tamen iuribus, quae a provinciis produci possent ».

**Supplicatio.** § 3. Cum autem, sicut eadem expostio subiungebat, firmiora et stabiliora sint, exactiusque serventur illa, quae apostolicae confirmationis patrocinio muniantur; nobis propterea dictus Nicolaus minister provincialis, tam suo,

quam dilectorum pariter filiorum ceterorum patrum provinciae praefatae nomine, humiliter supplicari fecit, ut, ad tollendas oecasiones novitatum quas nonnulli religiosi suscitare eonantur, opportune in praemissis providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, eosdem <sup>Annuit Pontificis ut in rubrica.</sup> Nicolaum ministrum provincialem et ee-

teros patres provinciae huiusmodi specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inelinati, decretum praeinsertum, in ultimo capitulo generali dicti Ordinis editum ut praefertur, auctoritate apostolieâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et faeti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque speetabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudiees ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si seeus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutioni- <sup>Degradat contrariais.</sup> bus et ordinationibus apostolicis, qua-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

tenus opus sit, dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrariuni praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Magiorem, sub annulo Piscatoris, die xvi novembris MDCLXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 16 novembris 1665, pontif. anno xi.

#### DXXVIII.

*Transactio inter vicarium generalem Bergomensem et fratres Minimos. sancti Francisci de Paula pro receptione conventus B. Mariae Omnimque Sanctorum de Galgario nuncupati<sup>1</sup>.*

Alexander episcopus,  
servus servorum Dei,

Dilecto filio vicario venerabilis fratris nostri episcopi Bergomensis in spiritualibus generali, salutem et apostolicam benedictionem.

**Exordium.** In supremo apostolicae dignitatis culmine, meritis licet imparibus, constituti, ad ea, per quae domorum regularium necnon religiosorum in eis degentium piis exercitiis vacantium spirituali consolationi opportune consulatur, libenter intendimus, et, ut illa, quae propterea provide facta fuisse dicuntur, firma et illibata persistant, libenter, cum a no-

bis petitur, apostolico munimine robouri et aliâs desuper disponi mandamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Francisci Tassis, moderni praepositi praepositurae Ss. Simonis et Iudee Bergomensis, et fratrum Ordinis sancti Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum Bergomensium, et pro eis correctoris provincialis provinciae Venetae Ordinis praedicti, petitio continebat, quod aliâs, seu nuper, dictus Franciscus, provide considerans fratres praedictos in civitate Bergomensi propriâ habitatione carcre, cupiensque interim, ut per ea, quae ipsi fratres in praedictâ civitate iam a viginti circiter annis, quibus ibidem commorantur, feliciter iecerunt salutarium operum fundamenta, religionis zelus per amplius propagetur, cultusque divinus maiora in dies suscipiat incrementa, pro singulari ipsius in dictum Ordinem devotionis affectu, praefatis fratribus, et pro eis dicto correctori, usum ecclesiac et conventus B. Mariae Omnimque Sanctorum Galgario nuncupatae prope et extra muros civitatis Bergomensis, cum duabus terrae petiolis arativis dicto conventui contiguis versus dictam civitatem ad flumen Murla similiter nuncupatum iuxta sua notissima latera sitis, quae, cum sint intra septa dicti conventus, locari non possunt, unâ cum ponte et pinaculo, vulgo *Logetta*, super dicto flumine respective positis, capacitatis quoad terrae petiolas huiusmodi ad mensuram romanam unius pctii circiter, olim Ordinis fratrum Humiliatorum etiam nuncupatorum, nunc vero (secundodicto Ordine, omnique statu et essentiâ regularibus in eo apostolicâ auctoritate perpetuo suppressis et extinctis) praepositurae praedictae, quam dictus Franci-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

scus ad praesens obtinet, eâdem auctoritate etiam perpetuo unitis,

**Conditiones.** § 2. In reliquis tamen praepositurae praedictae iuribus in omnibus et per omnia (et praesertim quoad officinam, pulverariam, ac domos et pratellum illis adiacentia, quae praepositurae praedictae et praeposito pro tempore existenti libera sint et esse semper debeant) salvis et illaesis remanentibus, cum infrascriptis, videlicet, quod ipsi fratres praedicto Francisco et dicto praeposito pro tempore existenti quolibet anno in die festo Purificationis Beatae Mariae Virginis in recognitionem unam candalam cerae albae ponderis trium librarum cum ipsis et praepositi pro tempore existentium necnon eorumdem fratrum religionis armis seu insigniis dare, armaque seu<sup>1</sup> insignia eiusdem praepositi pro tempore existentis super portâ maiori dictae ecclesiae exponere, ac duas quotidie, quoad assistentiam tantum necnon, cum unâ cantatâ ac officio similiter cantato vigintiquatuor missas submissâ voce recitandas et pro suffragio animabus praepitorum praedefunctorum applicandas primâ die non impeditâ a die Commemorationis omnium fidelium defunctorum (praemonito tamen prius super his eodem praeposito sive eius deputato, cui nota in scriptis per singulos sacerdotes, qui praedictas missas celebraverint, ac per superiorem et sacristanum conventus dictae ecclesiae respective subscripta et subsignata tradi et consignari debeat) in eâdem ecclesiâ quolibet anno celebrare seu celebrari facere,

**Sequuntur conditiones.** § 3. Ac demum onera missarum et officii celebrationis huiusmodi in tabellâ obligationum, in sacristiâ asservari et teneri consuetâ, describere et annotare teneantur et obligati existant, reservato

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit sua pro seu (R. T.),

interea cuilibet praeposito pro tempore existenti iure proprietatis et directi dominii tam quoad dictam ecclesiam quam conventum et terrae petiola supradicta, retentisque sibi et de illius familiâ tantum futuris primodictae ecclesiae praepositis, pro suâ et illorum ac cuiuslibet illorum propriâ et liberâ habitatione, atrio minori inferius ad portam et prope portam dicti conventus, ac unâ eidem atrio contiguâ cum scalis necnon duabus aliis superius per eundem praepositum seu illius sumptibus et expensis in dicto conventu fabricatis et extructis cameris, cum libero ingressu et regressu portae eiusdem conventus, necnon accessu et recessu superius et inferius ad hortum et dormitorium, ac alias cum aliis pactis et conditionibus licitis tamen et honestis, sub nostro et Sedis Apostolicae beneplacito, infra certum tunc expressum et iam forsitan elapsum tempus impetrando, in perpetuum concessit, prout in publico instrumento aliisque desuper forsitan confectis scripturis plenius dicitur contineri.

§ 4. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, ea, quae a Sede praefatâ approbantur et confirmantur, firmius et validius subsistant, ac melius ab omnibus observentur; ideo pro parte Francisci et fratrum ac pro eis correctoris praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus concessionem huiusmodi pro perpetuâ et inviolabili observatione approbare et confirmare, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 5. Nos igitur, qui divinum cultum et fidelium devotionem ubique augeri Approbat Pontificis ut in ru-  
sinceris desideramus affectibus, Franciscum et correctorem praedictos, et eorum quemlibet, necnon domus et conventus huiusmodi singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensi-

nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore centes, necnon instrumenti, scripturarumque huiusmodi totos tenores, praemissis tamen minime contrarios, ac ecclesiae, conventus et terrae peticolarum huiusmodi situationes, confines, vocabula, denominationes, qualitates et quantitates praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus concessionem praedictam, ac, prout eam concernunt, de super confectas scripturas ac instrumentum praedicta, cum omnibus et singulis inde legitime sequutis et sequendis, perpetuo, sine alicuius praeiudicio, dictâ auctoritate, approbes ac confirmes, ac eis perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicias, eamque validam et efficacem perpetuo fore et esse, ac ab omnibus uti legitime factam obser-

Irritatque quidquid secus factum fuerit.  
Derogat confratris.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, primodicti Ordinis iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicæ MDCLXV, nonis decembris, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 5<sup>th</sup> decembris 1665, pontif. anno xi.

#### DXXIX.

*Declaratio circa solutionem decimae octingentorum millium monetae Hispaniarum clarae memoriae Philippo IV concessae* <sup>2</sup>.

Venerabili fratri Vitaliano archiepiscopo Ephesino, nostro et Apostolicae Sedis in regnis Hispaniarum nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.

Alias nos, in subventione clarae memoriae Philippi IV, dum vixit, Hispaniarum regis catholici, indiximus et imposuimus unam semel in duobus annis tunc proximis, illorum nempe singulo pro medietate persolvendam decimam, quae in totum ad summam octingentorum millium ducatorum monetae Hispaniae ascenderet, iuxta taxam a tunc existente nostro et Apostolicae Sedis in regnis Hispaniarum nuncio taxandam, omnium fructuum, reddituum, proveniuum, iurium, obventionum, emolumenterum et distributionum quotidianarum omnium ecclesiarum archiepiscopalium, episcopalium, collegiatarum et parochialium, necnon monasteriorum et conventuum, ac etiam mensarum abbatialium, capitularium, tam cathedralium, etiam metropolitanarum, quam quarumcumque collegiatarum ecclesiarum et conventualium, prioratum quoque, ac ceterorum beneficiorum ecclesiasticorum, cum curâ et sine curâ, secularium ac quorumvis Ordinum utriusque sexus, etiam Men-

Prooemium

1 Ed. Main. ad marginem notat 9 (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

dicantium annuos redditus habentium, tam virorum quam mulierum, necnon congregationum, institutorum et societatum regularium, etiam Societatis Iesu, et praeterea hospitalium et militiarum quarumcumque (exceptis tamen S. R. E. cardinalibus, ac fratribus militibus hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, qui, pro sui tutelâ contra Turcas et alios infideles, alienis auxiliis quotidie indigent, et, quoad curata, iis, quorum centum, quo vero ad simplicia beneficia ecclesiastica, iis, quorum annui redditus summam vigintiquatuor ducatorum auri de camerâ non excedunt) in regnis Castellae et Legionis et Aragoniae et Valentiae, necnon principatu Cataloniae, atque insulis Balearibus et Sardinia, omnibusque provinciis et ditionibus in eisdem regnis et insulis comprehensis existentium, et similiter omnium pensionum super praemissis assignatarum et assignandarum, et aliâs sub certis modo et formâ tunc expressis; ac praefatum tunc et pro tempore existentem nostrum et dictae Sedis in praedictis Hispaniarum regnis nuncium decimae huiusmodi collectorem cum facultatibus opportunis constituimus et deputavimus, ipsique nuncio taxam et repartimentum huiusmodi pro dictâ summâ octingentorum millium ducatorum conficiendi amplam potestatem concessimus, prout in nostris desuper in simili formâ Brevis die xx octobris MDCLXII expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberioris continetur.

**Suppliatio.** § 1. Cum autem, sicut pro parte carissimi in Christo filii nostri Caroli, eaurumdem Hispaniarum regis catholici, nobis per dilectum filium nobilem virum Petrum de Aragonia, ipsius Caroli regis apud nos et Sedem praefatam oratorem, nuper expositum fuit, habitâ necessitatis

ecclesiarum dictorum regnorum Castellae et Legionis ratione, portio decimae praefatae easdem ecclesias contingens ex regiae maiestatis benignitate ad minorem, nempe quingentorum viginti quinque millium ducatorum dictae monetae Hispaniae summam reducta fuerit, residuo ipsis ecclesiis et personis ecclesiasticis remisso et condonato, ac etiam biennium, solutioni eiusdem decimae per litteras nostras praefatas praesmitum, eisdem ecclesiis ac personis ecclesiasticis regnorum Castellae et Legionis ad quadriennium ex pari benignitate ampliatum extiterit; idcirco nos, <sup>Annuit Pontificis prout in rubrica.</sup>

ut summa quingentorum viginti quinque millium ducatorum monetae huiusmodi intra quadriennium praesatum facilius exigi, taxaque et repartimentum opportunum desuper expeditius confici valeant, providere, necnon difficultatibus, quae circa præmissa oriri possent, obviare, ac exemptionem seu exceptionem praefatam ut infra moderari volentes: motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, quod ex<sup>4</sup> parochiales ecclesias, quarum centum, et beneficia simplicia predicta, quorum redditus annui viginti quatuor ducatorum auri de camerâ summam respective non excedunt, obtinentibus, ad contributionem et solutionem portionis decimae huiusmodi, sicut praemittitur reductae, omnes et singuli ii teneantur et obligati sint, qui ad solutionem et contributionem subsidii et primae decimae *excusati* nuncupatae in illis regnis tenentur et illa solvunt, praesentium tenore decernimus et declaramus; tibique ad omnimodam litterarum nostrarum super praemissis emanatarum cum omnibus et singulis facultatibus et indultis ibi ex-

1 Praeposit. ex nos addimus (r. t.).

pressis exequutionem, iuxta tamen decreti et declarationis in praesentibus litteris expressorum tenorem, et servatā aliās, in iis quae praesentibus non contrariantur, priorum litterarum nostrarum formā, procedendi, apostolicā auctoritate, earumdemtenore praesentium, plenam, liberam et amplam facultatem et auctoritatem concedimus et impertimur.

*Obstantia tol.  
lit.*

§ 3. Non obstantibus litteris nostris praefatis, ac omnibus illis, quae in eisdem litteris voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die ix decembris MDCLXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 9 decembris 1665, pontif. anno xi.

#### DXXX.

*Decernit fratres laicos provinciae Turonie maioris in Gallia Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia professione antiquiores praecedere debere fratres clericos eiusdem provinciae nondum in sacris ordinibus constitutos.*

Alexander Papa VII,  
Ad futurum rei memoriam.

*Supplicatio.* § 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Franciscus Pringaulr et Petrus Gaudēe, fratres laici provinciae Turoniae maioris in Galliā Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum expresse professi, tam suo quam aliorum fratrum laicorum eiusdem provinciae, quorum procurationes secum attulerunt, nomine, quod dilecti filii guardianus et fratres discreti conventus S. Francisci Rhedonensis, contra generalia Ordinis ac particularia provinciae huiusmodi statuta, necnon contra antiquam hactenusque inviolabiliter obser-

vatam consuetudinem provinciarum Galliae dicti Ordinis, ipsis exponentibus nec citatis nec auditis, adeoque in spretum iuris, nuper in eorum discretorio ordinarunt quod fratres clerici sacris ordinibus nondum initiati omnibus in locis fratres laicos etiam aetate graves et in religione ac professione antiquiores praecederent, cui ordinationi postmodum assensum praebuit definitorum provinciae praedictae, decreto etiam super hoc edito in conventu Blesensi die xxii septembris MDCLXIV; et, quod gravius est, ac contra ius antiquum dictae provinciae, dicti exponentes privati etiam fuerunt voce activā et passivā: unde ipsi a dictis gravaminibus ad Sedem Apostolicam debito tempore appellarent, et, denegatis a superioribus suis apostolicis, ad hanc aliam Urbem nostram pro suis appellationibus prosequendis personaliter accesserunt. Quare iidem exponentes nobis humiliter supplicari fererunt ut ipsos exponentes in suis iuribus circa praecedentiam, necnon vocem activam et passivam, votumque consultivum completo quinto suaे professionis anno, iuxta statuta et consuetudinem huiusmodi, præservare, et aliās opportune sibi in praemissis providere de benignitate apostolicā dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensions et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis

*Concedit Pon-  
tificx.*

et consultationibus episcoporum et reguliarum praepositorum consilio, attentis narratis, ac auditio per eosdem cardinales dilecto filio procuratore generali Ordinis huiusmodi, reque mature consideratâ, fratres laicos provinciae huiusmodi professione antiquiores praecedere debere fratres clericos eiusdem provinciae nondum in sacris ordinibus constitutos iuxta constitutiones et antiquam consuetudinem dictae provinciae, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus et declaramus, eosdemque fratres laicos restituimus ad usum vocis activae et passivae, et ad alia, quibus hac de causâ privati extiterunt, et propter recursum ad congregationem praefectorum cardinalium et accessum ad Urbem nullatenus molestari mandamus et praecipimus.

*Decretum iritans.*

§ 3. Decernentes pariter easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quocquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attēnari.

*Derogatio contrariorum.*

§ 4. Non obstantibus in contrarium praetensis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Magorem, sub annulo Piscatoris, die xi decembris MDCLXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 11 decembris 1665, pontif. anno xi.

*Quod nulli ex fratribus reformatis sancti Francisci provinciae Romanae competit fūs praecedendi, sive honorario-ris loci, nisi superioribus actualibus et exgeneralibus.*

*Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.*

Pastoralis officii, quod superni dispo-  
sitione consilii gerimus, cura animum  
nostrum sollicitat, ut religiosorum viro-  
rum, qui abnegantes semetipsos Altissimi  
obsequiis in spiritu humilitatis sese de-  
voverunt, quieti salubriter consulere,  
ipsosque in laudabili eorum proposito,  
quantum nobis ex alto conceditur, con-  
fovere studeamus.

*Exordium.*

§ 1. Cum itaque, sicut dilecti filii mi-  
nister provincialis et definitorum ac  
exprovinciales et fratres graduati pro-  
vinciae Romanae fratrum Ordinis Minorum  
sanceti Francisci de Observantia Re-  
formatorum nuncupatorum nobis nuper  
exponi fecerunt, licet reformatio in pro-  
vinciam praedictam magno cum humili-  
tatis et religiosae quietis vitaeque sim-  
plicitatis studio inducta multorum an-  
norum spatio utiliter et laudabiliter ac  
cum bono erga seculares exemplo vi-  
guerit, nihilominus experientiā comper-  
tum sit, post introductum in eamdem  
provinciam certum praecedendi modum,  
illa a pristinae humilitatis statu non pa-  
rū recessisse; dicti vero exponentes,  
ut antiqua observantia in suā puritate  
semper floreat, omnisque ambitionis et  
relaxationis occasio mature praecidatur,  
quasdam felicis recordationis Urbani Pa-  
pae VIII praedecessoris nostri litteras  
die xxii decembris MDCXLII in formâ Bre-  
vis expeditas, incipientes *Alias pro con-  
gregatione generali, etc.*, in quibus circa

*Motiva.*

praecedentiam inter fratres strictioris  
observantiae familiae cismontanae dicti

Ordinis nonnulla inter alia disponuntur, quoad praedictam provinciam Romanam ad terminos aliarum eiusdem Urbani praedecessoris litterarum die xxiii augusti MDCXXXIV in simili formâ Brevis emanatarum, quarum initium est *Inter gravissimas, etc.*, a nobis reduci, et circa subrogationes, quae defientibus in eâdem provinciâ ministro provinciali ac patribus Ordinis et definitoribus interdum fieri debent, opportune provideri, ita scilicet ut digniores iuxta dispositionem constitutionum generalium subrogentur, circa incorporationes autem, ut aliarum provinciarum fratres, qui memoratae provinciae Romanae, obtento desuper beneplacito definitori, incorporati fuerunt, a die incorporationis huiusmodi tantum praecedere debeant, quemadmodum statuta reformationis disponunt, statui et ordinari summopere desiderent:

*A censuris  
absolutis.*

§ 2. Nos, piis eorumdem exponentium votis in praemissis favorabiliter annuere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes,

*Confirmat pro-  
ut in rubrica.*

§ 3. Supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, ac dilectorum filiorum Romanae Curiae praelatorum super negotiis visitationis apostolicae ecclesiarum et locorum piorum almae Urbis nostrae a nobis institutae depudatorum, qui praemissa mandato nostro accurate discusserunt et mature perpendierunt, consilio, primodictas Urbani

praedecessoris litteras, die xxii decembris MDCXLII ad supplicationem tunc existentis commissarii generalis emanatas, quoad caput praecedentiae inter fratres strictioris observantiae sancti Francisci cismontanae familie huiusmodi respectu fratrum dictae provinciae Romanae, ad terminos aliarum secundodictarum eiusdem Urbani praedecessoris litterarum, motu proprio, die xxiii augusti MDCXXXIV editarum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, reducimus, ita ut in posterum, etiam vigore cuiusvis indulti, ex quavis causâ vel occasione a Sede Apostolicâ vel aliâs quomodolibet impetrati, in eâdem provinciâ Româ nulli fratrum ius praecedendi sive honoratoris loci competat nisi ministro, commissario, vicario et procuratori generalibus, ministro, commissario et vicario provincialibus, custodi, commissario, visitatori, guardianis, praesidenti, seu commissario et vicariis localibus (qui tamen, expletis eorum officiis, ad locum et praecedentiam Ordinis redibunt, tam ii, qui iam habitum per fratres gestari solitum suscepserunt, ac de cetero suscipiant, quam ii qui se a fratribus de Observantiâ ad fratres Reformatos dictae provinciae canonice transtulerunt et transferent, exceptis tamen iis qui ministri generalis seu commissarii generalis cismontanae familie officio functi sunt vel fungentur, qui post superiores actuales immediate locum habeant); quo vero ad prænarratas subrogationes digniorum et incorporationes religiosorum alienae provinciae, constitutiones Ordinis et statuta reformationis huiusmodi servari, auctoritate et tenore praedictis, mandamus ac statuimus et ordinamus.

§ 4. Decernentes privilegia et indulta super paternitate et praecedentiâ, si quae per fratres antedictae provinciae Romanae a Sede Apostolicâ deinceps impetrari

contigerit, subreptitia censeri, nisi in litteris desuper expediendis de verbo ad verbum inscrutus fuerit totus tenor praesentium litterarum; ipsas vero praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia inviolabiliter et inconcusse observari; sicutque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter, contigerit attentari.

*Contraria do-  
rogat*

§ 5. Non obstantibus primodictis Urbani praedecessoris litteris, quas, quoad caput praecedentiae respectu fratrum memoratae provinciae Romanae, volumus non obstare, perinde ac si non emanassent, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis et provinciae huiusmodi, ac aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariai quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii decembris MDCLXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 23 decembris 1665, pontif. anno XI.

*Declaratio congregationis visitationis apostolicae supra praedictâ constitutiōne.*

Ad evitandas controversias, quae oriri possent ex intelligentia constitutionis sanctissimi domini nostri nuper editac super praecedentiâ sive honoratori loco superiorum in provinciâ Romanâ Ordinis fratrum Minorum strictioris observantiae sancti Francisci, et ad pacem charitatemque inter fratres conservandam, sacra congregatio visitationis apostolicae, Sanctitate Suâ approbante, censuit super huiusmodi praecedentiâ in memoratâ provinciâ deinceps servandum esse, prout servari mandavit, ordinem infrascriptum, videlicet:

« Minister et vicarius Ordinis, commissarius generalis, minister provincialis (quem tamen commissarius visitator, durante eius commissione, praecedet); qui fuerunt ministri vel vicarii Ordinis aut commissarii generales, unum tantum superiore actualem supra se habebunt; guardianus conventus, procurator generalis curiae, definitores generales, custos, definitores provinciales, quos Sanctitas Sua declaravit in memoratâ constitutione comprehendi, vicarius conventus (qui tamen in reectorio sedebit immediate post guardianum, sed eo absente praecedet omnes supradictos), sacerdotes et postea clericî, et tandem laici iuxta antiquitatem habitus.

Datum die IIII martii MDCLXVI.

PROSPER FAGNANUS,  
sacrae visitationis apostolicae secret.

Loco + sigilli ».

DXXXII.

*Confirmatio congregationis et instituti monialium hospitaliarum monasterii, hospitii, seu Domus Dei nuncu-*

*patae oppidi de la Hêche, congregatio-  
nis S. Iosephi, Andegavensis dioecesis<sup>1</sup>.*

**Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.**

**Prooemium.**

Sacrosancti apostolatus officii humili-  
tati nostrae divinitus commissi ratio po-  
stulat, ut, sacrarum virginum et devota-  
rum mulierum congregations, quae uberes  
pietatis et christianaे charitatis  
operum fructus, adspirante superni fa-  
voris auxilio, proferre iugiter satagunt,  
paternâ benignitate prosequentes, felici  
illarum statui et progressui quantum  
cum Domino possumus providere stu-  
deamus.

**Expositio.**

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-  
cerunt dilectae in Christo filiae moniales  
hospitalariae monasterii, hospitiī, seu  
Domus Dei nuncupatae, oppidi de la Hê-  
che, congregationis S. Iosephi, Andegavensis  
dioecesis, quod alias, postquam  
dictum monasterium de expressâ licentiâ  
et approbatione tunc existentis Ordinarii  
Andegavensis iuxta dispositionem decre-  
torum Concilii Tridentini erectum et fun-  
datum fuerat, ipsae exponentes subinde  
de simili licentiâ alia monasteria earum  
instituti in civitate Nemausensi, ac locis  
de Bauge Andegavensis, de Laval Ceno-  
manensis, de Moulins Eduensis respective  
dioecesum, et de Montréal in Novâ Franciâ  
fundarunt, in quibus habitum noyi-  
tiis exhibuerunt, easque ad professionem  
regularē trium votorum substantialium,  
paupertatis, castitatis et obedientiae, cum  
quarto voto de hospitalitate erga pau-  
peres infirmos exercendā, admiserunt,  
ac a multis annis alias functiones vera-  
rum religiosarum obiverunt et de praes-  
enti obeunt, clausuram et communita-  
tem regulares sub regulâ sancti Augu-  
stini ac propriis constitutionibus ab Or-

dinario approbatis servando, cum maxi-  
mâ episcoporum locorum approbatione,  
nec minori populorum aedificatione ip-  
sarumque exponentium spirituali utili-  
tate.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-  
sitio subiungebat, praefatae exponentes,  
ut spiritualibus earum incrementis con-  
sulatur, et quies, qua in praesenti statu  
fruuntur, firmius stabiatur, plurimum  
cupiant opportune sibi in praemissis a  
nobis provideri et ut infra indulgeri:  
nos, ipsas exponentes specialibus fa-  
voribus et gratiis prosequi volentes, et  
eorum singulares personas a quibus-  
vis excommunicationis, suspensionis et  
interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-  
tentiis, censuris et poenis, a iure vel  
ab homine, quavis occasione vel cau-  
sâ latis, si quibus quomodolibet inno-  
datac existunt, ad effectum praesentium  
dumtaxat consequendum, harum  
serie absolventes et absolutas fore cen-  
sentes, supplicationibus earum nomine  
nobis super hoc humiliter porrectis in-  
clinati, de venerabilium fratrum nostro-  
rum S. R. E. cardinalium negotiis et  
consultationibus episcoporum et regu-  
larium præpositorum consilio, attentis  
narratis, reque per eosdem cardinales  
mature examinatâ, earumdem exponentium  
congregationem et institutum, au-  
toritate apostolicâ, tenore praesentium,  
confirmamus et approbamus, ip-  
sasque exponentes veras esse religiosas  
declaramus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes  
litteras, semper firmas, validas et effi-  
caces existere et fore, suosque plena-  
rios et integros effectus sortiri et obti-  
nere, ac dictis exponentibus in omni-  
bus et per omnia plenissimie suffragari,  
sicque in praemissis per quoscumque  
iudices ordinarios et delegatos, etiam  
causarum palatiū apostolici auditores,

*Absolutio a  
censuris.*

*Congregatio-  
nem praedicatio-  
rum monialium  
approbat. Pou-  
bli ex.*

*Decretum Ir-  
ritans.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Derroga-* § 4. Non obstantibus apostolicis, ac  
*contrario-* in universalibus provincialibusque con-  
ciliis editis, generalibus vel specialibus,  
constitutionibus et ordinationibus, cete-  
risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VIII ianuarii MDCLXVI, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 8 ianuarii 1666, pontif. anno XI.

### DXXXIII.

*Confirmatio binarum litterarum paten-*  
*tium magistri generalis Ordinis Prae-*  
*dicatorum pro felici statu et progressu*  
*congregationis B. Iacobi Veneti in*  
*provinciâ Veneta dicti Ordinis a dicto*  
*magistro generali institutae, studiis-*  
*que in eâ pro promovendis emanata-*  
*rum, cum prohibitione ne de cetero*  
*fratres professi eiusdem congregationis*  
*ad conventus praefatae vel alterius*  
*cuiusvis provinciae dicti Ordinis tran-*  
*sire possint absque expressâ licentiâ*  
*dicti magistri generalis pro tempore*  
*existentis<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

*Exordium.* In sublimi Sedis Apostolicae speculâ omnium christifidelium commodis et utilitatibus iugiter invigilantes, ea, quae pro felici congregationum virorum religiosorum vota sua Altissimo in sanctitate et iustitiâ reddere satagentium statu et progressu salubriter constituta atque disposita esse noscuntur, ut firma semper illibataque permaneant, apostolici mu-

niminis patrocinio libenter constabili-  
mus, et aliâs opportune desuper provide-  
mus, prout ad omnipotentis Dei gloriam  
ac religionis incrementum expedire in  
Domino arbitramur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper se-  
cerunt dilecti filii fratres congregationis  
B. Iacobi Veneti Ordinis Praedicatorum  
a dilecto filio magistro generali ciusdem  
Ordinis in provinciâ S. Dominici Vene-  
tiarum erectae et institutae, quod aliâs  
idem magister generalis, regularem ob-  
servantiam in dictâ congregazione stabi-  
lire, eiusque felici progressui providere,  
et litterarum studia promovere cupiens,  
binas edidit patentes litteras tenorum  
qui sequuntur, videlicet:

*Expositio.*

« In Dei Filio sibi dilecto admodum  
reverendo patri fratri Petro Martyri Pe-  
gna provinciae nostrae S. Dominici  
Ordinis Praedicatorum, frater Ioannès  
Baptista de Marinis sacrae theologiae  
professor eiusdem Ordinis magister ge-  
neralis et servus.

« Ingeniose observavit Gilbertus abbas,  
quod, tametsi Luca<sup>o</sup>, c. XI, unicus tantum  
commemoratur fortis armatus, qui custo-  
diat atrium suum, omniaque illuc in alia  
pace contineat; attamen, *Cantic.*, III, cir-  
ca regium Salomonis lectulum multipli-  
centur armati custodes, et quidem nu-  
merentur sexaginta viri, iisque delecti ex  
fortissimis Israël, quibus illae commit-  
tantur excubiae, nempe (inquit citatus  
Gilbertus) uberior hic commemoratur  
custodia, quia uberior est gratia lectuli  
quam atri<sup>i</sup>, quasi dicat in atrio, ubi mi-  
nor est a seculo quies, sufficit una sim-  
plex custodia, et interiori cubiculi Sa-  
lononis, ubi sine strepitu arctior con-  
templantium silet recessus, multiplica di-  
sunt custodes, ne quid facile turbari,  
aut secretioris observantiae quies pos-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

1 Vel legendum in altâ pace; vel omniaque  
alia illuc in pace (R. T.).

sit interrumpi. Inde est quod et nos quorumdam nostrorum in provinciâ S. Dominici conventuum arctioris observantiae tamquam superiori Salomonis interiori cubili suam quoque pervaigilem custodiam duxerimus multiplicandam, videlicet, ultra communes sui provinciâ, alias excubias, peculiarem ipsis addendo custodem et vicarium ex fortissimis I-sraël, qui dictorum conventuum securiori quieti immineat, profectui semper invigilet, ne quid palam aut furtim irrepat, quod vel exactissimae illic disciplinae sacrarium contaminet, vel studiosioris contemplationis pacata exercitia relaxato aditu interrumpat. Quod quidem consilium eo fidentius lubentiusque amplectimur, quo instantius ac opportunius huiusmodi saluberrima provisio (nostro Ordini, tam intra quam extra Italiam, haud peregrina vel inusitata) tum ab ipsismet conventuum illorum sanctiorisque observantiae asseclis, tum ab aliis viris conspicuis atque gravissimis unanimi suffragio exoptatur. Quorum pio ac rationabili voto sic quidem annuere decrevimus, ut nihilominus supradictae provinciae sua perstet inviolata membrorum omnium integritas, subordinatio, ac primaeva compages, ita quod ex hac paucorum conventuum sub uno vicario novâ coniunctione, nulla eorumdem fiat a communi provinciae corpore disiunctio, nec proprii vicarii seu novi custodis adiectio veteris provincialis custodiam statione dimoveat, sed adiuvet potius, fidoque sublevamine concorditer suffulciat. Itaque harum serie te admodum reverendum patrem magistrum fratrem Petrum Martyrem Pegna praefatum, absolventes prius absolutumque fore censentes\* ab omni vinculo excommunicationis et quovis alio ecclesiastico impedimento (si quo esses innodatus) ad

effectum praesentium dumtaxat consequendum, auctoritate nostri officii, et ad solum effectum regularis observantiae tuendae ac promovendae in nosris conventibus S. Secundi, Civitatensi, Fahrensi, Rosaciensi, ac Justinopolitano, et si qui alii conventus huius provinciae successivo tempore eumdem strictioris observantiae rigorem fuerint amplexati, aut pro eâdem noviter fundati, instituimus, damus, praeficimus, institutumque<sup>1</sup>, datum, ac praefectum declaramus vicarium generalem praememoratorum conventuum seu locorum, salvâ auctoritate patris provincialis pro tempore quoad annuam eorumdem personalem visitationem et priorum ibidem canonica confirmationem, ita tamen quod ipse nullum inde religiosum amovere, aut alium illuc assignare, vel usum ullius<sup>2</sup> dispensationis introducere, aut aliquid eorum, quae ad accuratissimam et litteralem constitutionum observantiam illuc introducta sunt, vel a te, tuisque<sup>3</sup> successoribus introducentur, relaxare, moderari, revocare, aut quoquomodo mutare possit. Cetera<sup>4</sup> ad te, tuumque officium, integro semper biennio a die captae possessionis in posterum duraturum, pertinebit supradictis conventibus et locis, tum habitis, tum habendis, speciali curâ superintendere, inferiores officiales praemisso maturo patrum<sup>5</sup> consilio instituere ac destituere, fratres assignando vel depositando, ab uno ad alium conventum seu locum transferre, cultum diuinum, novitorum educationem, ac scholarum exercitia ordinare, in ambiguis patulum ad te refugium unicuique tum superiori tum subdito ad hunc vi-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *institutumque* (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *illius pro ullius* (R. T.).

<sup>3</sup> Edit. Main. legit *suisque pro tuisque* (R.T.).

<sup>4</sup> Aptius lege *Ceterum* (R. T.).

<sup>5</sup> Edit. Main. legit *patrum* (R. T.).

cariatum spectanti praebere, priorum sibi<sup>1</sup> subiectorum oeconomiae invigilare, eiusdemque sanctae observantiae non solum firmitatem sed et incrementa, atque ulteriore sub divino auxili dilatationem<sup>2</sup> ardentissime promovere. Porro, ut in huīs excubitoriae custodiae ac vigiliarum labore meritorū tuorum opulenta stipendia ex obedientiae thesauris feliciter multiplicentur, praecipimus tibi, in virtute Spiritus Sancti, sanctae obedientiae, sub formali p̄aecepto, quatenus hoc onus, novumque vicarii officium, ad effectum uti supra commemoravimus, incunctanter ac sine replicâ in te suscipias, atque, ex vi huius muneric tibi iniuncti, viis omnibus regularis observantiae incolumitatem, progressum, quietem, velut ad bella doctissimus, fideliter propugnes, ensemque hunc, quem eo fine tibi porrigimus, iugiter super femur tuum circumportes, ut te custode semper in tuto sit is, quem divimus, lectulus Salomonis. Sub eodem p̄aecepto formalī mandamus omnibus et singulis nostrae curae subiectis, ut te tanquam verum et legitimū vicarium supradictorum conventū suscipiant et revereantur. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Quibuscumque in contrarium non obstantibus. In quorum, etc.

Datum Romae die IV augusti MDCLXII.  
Frater IOANNES BAPTISTA de MARINIS,  
magister Ordinis.

Frater BERNARDINUS de Venetiis,  
magister et socius ».

« Frater Ioannes Baptista de Marinis  
sacrae theologiae professor, Ordinis p̄ae-  
dicatorum humilis magister generalis  
et servus, ad perennem rei memoriam  
et firmitatem.

» Quam utiliter ac decore litterarum

<sup>1</sup> Forsan *tibi pro sibi* legendum (R. T.).

<sup>2</sup> Credo legendum *dilatationem* (R. T.).

studia congruani statui religioso, et p̄ae-  
sertim nostro, qui ad p̄aedicandum et  
docendum, confundendasque haereses  
peculiariter institutus est, nemo expres-  
sit luculentius, deduxit clariss, confirma-  
vit validius ipso Angelico doctore nostro,  
qui 2. 2. quaest. CLXXXVIII<sup>1</sup> huic veritati  
quintum articulum insumpit integrum,  
nec de solā utilitate, aut ornamento, sed  
plane de necessitate resolutoriam pro-  
nunciat sententiam, qua directe affirmat:  
*Necessarium est studium litterarum re-  
ligiosis ad p̄aedicandum institutis.* Ne  
igitur novella congregatio nostra B. Ia-  
cobi Veneti, intra provinciam nostram  
S. Dominici Venetiuarum ad exactum re-  
gularis observantiae rigorem specialiter  
coalita, magno ac pernecessario isto lit-  
terariorum exercitiorum praesidio domi-  
suac destituantur, iniecta est nobis salu-  
bris cogitatio (ipsis quoque primariis  
dictae congregationis patribus unā cum  
suo capite concorditer idem sollicitan-  
tibus) concedendi eidem, iuxta Ordinis  
usum et universalem in provinciis pra-  
xim domesticam, aliquod propriarum  
scholarum athenaeum, non quidem sub  
formā titulōe studii generalis (ne ve-  
teri huius provinciae generali studio  
Patavino videamus aut derogare quid-  
quam velle, aut certe minus favere), at-  
tamen sub nomine et iure collegii pro  
solis tum moderatoribus tum fratribus  
studiosis in dictā congregatione arctio-  
ris observantiae tenorem sive amplexis  
sive in posterum amplexuris; ita tamen  
ut eiusmodi collegii functiones et exer-  
citia neminem ab exactā ibidem rigi-  
dioris disciplinae lege aut eximant aut  
impediant, sanctaeque in omnibus uni-  
formitati nullum subnascatur ex schola-  
sticā occupatione detrimentum. Porro  
ad hunc effectum commodius pleniusque

<sup>1</sup> Male ed. Main legit *quaest. 88* (R. T.)..

consequendum, de opportuno prudentium consilio, delegimus conventum nostrum S. Secundi prope inclitam urbem Venetiarum; siquidem et insula minus exposita est occasionibus distractionum, et tanti emporii vicinitas facilius admittit virorum doctorum in publicis actibus litterariis necessaria commercia. Proinde, harum serie, nostrique officii auctoritate, in praenominato conventu nostro S. Secundi (salvâ semper tum unione provinciae tum uniformi observantiae rigore in congregazione) instituimus, damus, erigimus, institutumque, datum et erectum declaramus studium tam theologicae quam philosophicae facultatis, sub formâ, nomine, privilegiis et iuribus collegii scholastici, ad modum collegii nostri Montis Dei Neapoli in congregazione Observantiae S. Mariae Santatatis, sic tamen, ut in hoc novo collegio nulli pateat aditus sive docendi sive discendi, nisi qui in praememoratam congregationem B. Iacobi Veneti rite prius fuerit admissus et incorporatus; idque sub nullitate omnimodâ, si aliter subintrarit. Denique admodum reverendo patri vicario generali eiusdem congregationis praecipimus, in virtute Spiritus Sancti, sanctae obedientiae, sub formalí precepto, quatenus ad formandum populandumque supradictum novum collegium discipulos ex suis quamprimum assignet, professores ac moderatores, quos seorsim deputavimus, suis ibidem functionibus admoveat, nihilque omittat, quod ad illius collegii felix auspicium, incrementum et florem viderit pertinere. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Quibuscumque in contrarium non obstantibus. In quorum fidem his, officii nostri sigillo munitis, manu propriâ subscripti mus.

Datum Romae, in conventu nostro

S. Mariae supra Minervam, die xxv aprilis, anno MDCLXV.

Frater IOANNES BAPTISTA de MARINIS,  
magister Ordinis.

Frater BERNARDINUS de Venetiis,  
magister et socius »:

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praefati exponentes praemissa, quo firmius subsistant et serventur exactius, apostolicae confirmationis nostrae praesidio roborari, et aliâs opportune sibi ut infra a nobis indulgeri summopere desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensio nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab hominè, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praerinsertas binas memorati magistri generalis patentes litteras, cum omnibus et singulis contentis in illis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus.

§ 3. Praeterea, ne de cetero fratres professi congregationis praefatae ad conventus supradictae vel alterius cuiusvis provinciae dicti Ordinis absque expressâ magistri generalis eiusdem Ordinis pro tempore existentis licentiâ transire possint, auctoritate et tenore praedictis, prohibemus et interdicimus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes ac praerinsertas patentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et

Pontifex con firmat.

Prohibito ut  
in rubricâ.

Decretum ir-  
ritans.

fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogat contraria. § 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis ac provinciae et congregationis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliās in suo labore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xvi ianuarii MDCLXVI, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 16 ianuarii 1666, pontif. an. xi.

#### XXXIV.

*Decernit servandum et executioni mandandum esse Breve Suae Sanctitatis anno MDCLXI emanatum, quo statutum fuit in provinciā S. Guillelmi Franciae Ordinis Eremitarum sancti Au-*

*gustini perpetuo admittendos esse decem magistros cum privilegiis loci et vocis iuxta constitutiones, etc.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Sacrosancti apostolatus officii, quo Ecclesiae catholicae regimini divinā dispositione praesidemus, ratio postulat, ut, paternam christifidelium Altissimi obsequiis sub suavi religionis iugo mancipatorum curam peculiari studio gerentes, controversias et contentiones inter eos subortas, ne fraternalae charitatis religiosaeque tranquillitatis serenitatem diutius obnubilant et conturbent, resecare atque omnino e medio tollere connitamur, sicut aequitati et iustitiae consentaneum esse in Domino arbitramur.

§ 1. Alias siquidem emanarunt a nobis litterae in simili formā Brevis tenoris qui sequitur, videlicet: Alexander Papa VII, ad futuram rei memoriam. In supremo iustitiae throno, etc., (vide tom. xvi, pag. 733).

§ 2. Cum autem, sicut praefatus procurator generalis dicti Ordinis Eremitarum sancti Augustini nobis nuper exponi fecit, licet causa privilegorum et acceptationis decem magistrorum seu doctorum theologorum cum eisdem privilegiis in praefatā provinciā S. Guillelmi seu communitate Bituicensi eiusdem Ordinis iam multoties, auditis in contraditorio partibus, agitata inter praefatos magistros ex unā et ex provincialibus ipsisque adhaerentes sub nomine dictae provinciae ex alterā partibus, atque definitores intervenientes in eādem causā cum quibusdam aliis eiusdem provinciae, per litteras nostras praeinsertas in favorem dictorum magistrorum terminata, ipsaeque litterae in capitulo provinciali dictae provinciae die ix maii MDCLXII publicatae fuerint, executores

Breve prius editum recensetur.

Motiva.

tamen in eisdem litteris deputati, propter oppositionem, contumaciam et rebellionem exprovincialium ipsisque adhaerentium contra litteras praemissas, interdictâ voce dictis exprovincialibus, qui illam cum suis adhaerentibus denegant magistris, partes ad nos et hanc Sanctam Sedem remiserint; et, quamvis illis iterum citatis et auditis litteras praemissas executioni omnino demandandas esse decretum fuerit, nihilominus partes dictis magistris adversae in suâ rebellione, inobedientiâ et contumaciâ permanentes porrecto supplici libello sub nomine provincialis, definitorum, priorum localium, discretorum conventuum, et aliorum dictae provinciae, easdem litteras oppugnare tentaverint: nobis propterea memoratus procurator generalis humiliter supplicari fecit ut causae et controversiis huiusmodi finem impone de benignitate apostolicâ dignaremur.

Pontifex confirmat auctoritate apostolicae prout in rubri- ca.

§ 3. Nos igitur, ipsum procuratorem generalem specialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de praefatorum cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, inherentes praefatis litteris, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus servandas et executioni demandandas esse easdem litteras praemissas sub poenâ nullitatis futuri capituli provincialis dictae provinciae pro tempore, quatenus non obediendo praefatis litteris et non servatâ illarum formâ cele-

bretur, et sub poenâ privationis vocis activae et passivae, ac, in subsidium, excommunicationis omnibus vocalibus, et praesertim eis, ad quos executio dictarum litterarum praecipue spectat et pertinet, aut spectare et pertinere poterit in futurum.

§ 4. Praeterea decernimus asserta re- Et nonnulla decreta pecuniaria revocat.

scripta seu decreta Fugentii Petrelli olim prioris generalis dicti Ordinis data XIV iunii et VI augusti MDCXLV, sicut et Salvatoris Severini olim vicarii apostolicis eiusdem Ordinis data XVII augusti et V octobris MDCXLVIII, unâ cum statuto capitulo provincialis Castelloniensis dictae provinciae edito mense aprilii MDCXLVI, et rescriptum sive decretum congregationalis memoratorum cardinalium, datum, ut asseritur, XXIII iulii MDCXLIX, ceteraque alia contra praefatos magistros non citatos nec auditos acta, iam per praemissas nostras litteras emanatas, auditis partibus, fuisse revocata et annullata, prout iterum illa omnia et singula harum serie dictâ auctoritate expresse revocamus et annullamus. Ideoque, ubi et quoties contigerit a dictâ provinciâ non admitti magistros seu doctores theologos, vel ipsos impediri accedere ad capitulum provinciale, aut denegari ipsis privilegia vocis et praecedentiae, aliaque quibus gaudere praetendunt dicti exprovinciales, excludendo ab ipsis praefatos magistros, ipso facto eisdem privilegiis privamus et privatos declaramus exprovinciales eiusdem provinciae extra corpus definitori existentes, cum ipsi sint per constitutiones dicti Ordinis magistris posteriores. Insuper, defectu nominationis magistrorum ad formam dictarum litterarum nostrarum faciendae a definitorio praefatae provinciae pro complendo eorumdem numero post sex menses expletos a die notificationis dictarum litterarum provinciali eiusdem provin-